
У К РА ЇН А

В И К О Н А В Ч И Й  О Р Г А Н  К И ЇВ С Ь К О Ї М ІС Ь К О Ї РА Д И  

(К И ЇВ С Ь К А  М ІС Ь К А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М ІН ІС Т Р А Ц ІЯ )

ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я

в ул . П р о р із н а ,  19 , м . К и їв -0 1 ,  0 1 0 0 1 ,  т е л . (0 4 4 )  2 8 4 -0 8 - 7 5 ,  (0 4 4 )  2 8 4 -0 8 -0 2 , 
т е л . « га р я ч о ї»  л і н і ї  (0 4 4 )  2 7 8 -4 1 -9 1 ,  e - m a il :  h e a l th @ k m d a .g o v .u a , к о д  Є Д Р П О У  0 2 0 1 2 9 0 6

3 0 М * о # о  № М - М О Р і / с і .ОЗ .

на №  6632 (з) від 25.11 .2020 

на №  06^-239 (з) від  26 .11.2020 '

О легу Ж адан ову

foi+request-79204 f649ff5e@ dostup.pravda.com .ua 

foi+request79205fe354a73@ ,dostup.pravda.com .ua

Ш ан овн и й  пане О леж е!

Д еп артам ен том  охорон и  зд о р о в ’я ви кон авчого  органу  К и ївсько ї м іської 

ради (К и ївсько ї м ісько ї д ер ж авн о ї адм ін істрац ії) (далі - Д еп ар там ен т охорони 

зд о р о в ’я) за  дор у ч ен н ям  заступ н и ка  кер івн и ка ап арату  викон авчого  органу 

К и ївсько ї м ісько ї ради  (К и ївсько ї м ісько ї д ер ж авн о ї адм ін істрац ії) 

Є. С и тн ічен ка  від  25 .11 .2020  №  6632 (з) та  від 26 .11 .2020  №  061-239 (з) 

розглянуто  В аш і запити  щ одо переліку  м еди чн их  устан ов  на тери тор ії м іста 

К иєва, які м аю ть право п роводити  огляд  водіїв  тран сп ортн и х  засобів  на 

п редм ет озн ак  алкогольн ого , н аркоти чн ого  чи інш ого с п ’яніння або 

перебування п ід  впливом  л ікарськи х  п реп аратів , щ о зниж ую ть увагу та 

ш видкість р еакц ії та  п овідом ляєм о.

Згідно  з наказом  Д еп артам ен ту  охорони  зд о р о в ’я виконавчого  органу 

К и ївсько ї м ісько ї ради  (К и ївсько ї м ісько ї д ер ж авн о ї адм ін істрац ії) 

від 27 .05 .2019  №  563 «П ро оп ти м ізац ію  о р ган ізац ії п роведення м едичних 

оглядів  на стан  с п ’ян ін н я в м. К иєві»  (д о д ається) К и ївській  м іській  

н аркологічн ій  кл ін ічн ій  л ікарн і "С оц іотерап ія" н адається право на 

проведення огляду  вод іїв  тран сп ортн и х  засоб ів  з м етою  виявлення ознак 

алкогольн ого , н аркоти чн ого  чи інш ого сп 'ян іння або перебування під 

впливом  л ік ар ськи х  п реп аратів , щ о зн иж ую ть увагу  та  ш видкість  реакції.

Д одаток: на 2 арк. в 1 прим.

З повагою

Д иректор  ”  В ален ти н а  Г ІН ЗБ У РГ

Ірина С ю т к ін а  28 4  08  04

mailto:xxxxxx@xxxx.xxx.xx
mailto:xxxxxxxx@xxxxxx.xxxxxx.xxx.xx


В И К О Н А В Ч И Й  О РГА Н  К И ЇВС ЬКО Ї М ІС ЬК О Ї РА ДИ  

(К И ЇВ СЬК А  М ІСЬКА  Д ЕРЖ А В Н А  А Д М ІН ІС ТРА Ц ІЯ )

ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я

^  НАКАЗ

• * с

П ро оптимізацію  організації 

проведення медичних оглядів 

на стан сп ’яніння в м. Києві

Н а виконання постанови Кабінету М іністрів України від

17 грудня 2008 року №  1103 «Про затвердж ення П орядку направлення водіїв 

транспортних засобів для проведення огляду з метою  виявлення стану 

алкогольного, наркотичного чи інш ого сп ’яніння або перебування під впливом 

лікарських препаратів, що зниж ую ть увагу та ш видкість реакції», спільного 

наказу М іністерства внутріш ніх справ У країни та  М іністерства охорони 

здоров’я У країни від 09 листопада 2015 року №  1452/735 «П ро затвердж ення 

Інструкції про порядок виявлення у водіїв транспортних засобів ознак 

алкогольного, наркотичного чи інш ого сп ’яніння або перебування під впливом 

лікарських препаратів, що зниж ую ть увагу та ш видкість реакції», 

зареєстрованого в М іністерстві ю стиції У країни 11 листопада 2015 року за 

№  1413/27858, з метою  оптимізації організації своєчасного проведення 

м едичних оглядів для виявлення стану алкогольного, наркотичного сп ’яніння 

та впливу лікарських препаратів водіям транспортних засобів, які направлені на 

медичний огляд працівниками поліції в заклади охорони здоров’я міста К и єва,-
*

Н А К А З У Ю :

1. Затвердити заклад охорони здоров’я -  К иївську міську наркологічну 

клінічну лікарню  «Соціотерапія», якому надається право на проведення огляду 

водіїв транспортних засобів з метою  виявлення ознак алкогольного, 

наркотичного чи інш ого сп ’яніння або перебування під впливом лікарських 

препаратів, щ о зниж ую ть увагу та ш видкість реакції.

2. Головном у лікарю  К иївської м іської наркологічної клінічної лікарні 

«Соціотерапія» Я рому В.В. забезпечити:

2.1. безвідмовне та своєчасне проведення оглядів на стан сп ’яніння 

водіям транспортних засобів за  направлення працівників поліції в підрозділах 

лікарні за наступними адресами:



- відділення м едичних оглядів на стан алкогольного та наркотичного 

сп ’яніння за адресою : проспект Визволителів, 6 -  ц ілодобово;

- наркологічного відділення №  1, провулок Д ем іївський, 5а, -  з 09.00 до 

17.00 (понеділок-п’ятниця);

- наркологічне відділення № 2 , П етра Запорож ця, 20, -  з 09.00 до 17.00 

(понеділок-п’ятниця);

-н ар ко л о гіч н і відділення № 3  та № 4 , Качалова, 5а, з 09.00 до 17.00 

(понеділок-п’ятниця);

2.2. проведення медичних оглядів на стан с п ’яніння у лікувально- 

профілактичних закладах м. К иєва водіям транспортних засобів лікарями- 

наркологам и відділення ш видкої м едичної консультативної наркологічної 

д о п о м о ги ,- цілодобово.

2.3. отримання Інф орм ованої добровільної згоди пацієнта на проведення 

діагностики, лікування та  на проведення операції та знеболення (Ф орм а №  003- 

6/о), яка  затвердж ена наказом М іністерства охорони здоров’я У країни від 

14.02.2012 №  110 «Про затвердж ення форми первинної облікової документації 

та  Інструкції щ одо їх  заповнення, що використовую ться у закладах охорони 

здоров’я незалеж но від форми власності та п ідпорядкування», зареєстрована в 

М іністерстві ю стиції У країни 28.04.2012 за №  661/20974.

3. Д иректору Ц ентру екстреної м едичної допомоги та медицини катастроф 

міста К иєва В ерш игорі А. В., під час транспортування особи з підозрою  

наявності ознак алкогольного, наркотичного чи інш ого сп ’яніння або 

перебування під впливом лікарських препаратів, щ о зниж ую ть увагу та 

ш видкість реакції, забезпечити виклик працівників К иївської м іської 

наркологічної к л ін іч н о ї'л ік ар н і «С оціотерапія» для проведення оглядів в 

установленом у порядку.

4. В изнати таким, щ о втратив чинність наказ Д епартам енту охорони 

здоров’я в и к о н ав ч о го " органу К иївської м іської ради (К иївської м іської 

держ авної адм іністрації) від ЗО травня 2016 року №  236 «П ро затвердження 

закладу охорони здоров’я, яком у надається право на проведення огляду водіїв 

транспортних засобів з метою  виявлення ознак алкогольного, наркотичного чи 

інш ого сп ’яніння або перебування під впливом лікарських препаратів, що 

зниж ую ть увагу та  ш видкість реакції».

5. К онтроль за  виконанням  цього наказу залиш аю  за собою.

Д иректор В алентина ГІН ЗБУ РГ


